
UCHWAŁA NR XLVI/610/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta i Gminy Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) Rada Miejska 
w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, za 1m3, od właścicieli nieruchomości w wysokości 40 zł plus 
podatek VAT w ustawowej wysokości. 

§ 2. Traci moc § 3 Uchwały Nr VI/35/2011 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 lutego 2011 r.  
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: FE4C35F9-C8C4-444F-BD53-0C7F9B1A9E62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych. 

Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych określa uchwała nr VI/35/2011 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
17 lutego 2011 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Witnica. 
Ze względu na zmiany: inflację, wzrost kosztów robocizny oraz transportu w okresie dekady 
funkcjonowania uchwały, konieczna jest zmiana górnych stawek opłat za w/w usługi. Po 
dokonaniu analizy kosztów konieczne jest ustalenie nowych górnych stawek opłat za wywóz 
nieczystości ciekłych. Powyższe zmiany makroekonomiczne powodują, że dokonanie zmian 
górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych są uzasadnione. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie może przekroczyć. 

Id: FE4C35F9-C8C4-444F-BD53-0C7F9B1A9E62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



